
 

 

UCHWAŁA NR 588/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

w sprawie: poręczenia kredytu dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu oraz upoważnienia dwóch 

Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 512) oraz art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  

z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), w związku z § 10a Uchwały Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić poręczenia kredytu do kwoty 31.080.000,00 zł (słownie: trzydzieści jeden 

milionów osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100), w tym kapitał i odsetki, udzielonego na rzecz Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu w związku z trudną sytuacją finansową i koniecznością spłaty zobowiązań 

wymagalnych. 

2. Umowa kredytu, o którym mowa w ust. 1, zawarta będzie na lata 2019-2034. 

§ 2.  

Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Wojciecha Jankowiaka  

oraz Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Panią Marzenę Wodzińską do dokonania czynności 

prawnej, polegającej na udzieleniu w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu do kwoty 31.080.000,00 zł (słownie: trzydzieści jeden milionów osiemdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 588/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 kwietnia  2019 r. 

 

w sprawie: poręczenia kredytu dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu oraz upoważnienia dwóch 

Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Uchwałą nr IV/40/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 lutego 2019 r. zmieniającą 

uchwałę Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 została wprowadzona zmiana w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego dotycząca upoważnień dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

do udzielania poręczeń, tj. zwiększona została kwota, do której Zarząd Województwa Wielkopolskiego może 

udzielać poręczeń.  

Ww. zmiana w budżecie Województwa wynika m. in. z planowanego udzielenia poręczenia kredytu  

do kwoty 31.080.000,00 zł, z tego: 25.000.000,00 zł – kwota główna, 6.080.000,00 zł - odsetki. Kredyt zostanie 

zaciągnięty przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu w związku z trudną sytuacją finansową i koniecznością 

spłaty zobowiązań wymagalnych.   

Pismem SzW/Dyr./74/2019 z 1 kwietnia 2019 r. p.o. Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu 

zwrócił się z prośbą o poręczenie przez Województwo Wielkopolskie kredytu obrotowego nieodnawialnego  

w wysokości 25.000.000,00 zł. Kredyt zostanie udzielony przez Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski 

Spółka Akcyjna w Warszawie. Uruchomienie kredytu jest niezbędne w związku z trudną sytuacją finansową  

Szpitala i koniecznością spłaty zobowiązań wymagalnych. Trudna sytuacja finansowa Szpitala wynika przede 

wszystkim z wprowadzonych zmian legislacyjnych m.in. ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych, zmiany rozporządzenia w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej oraz, w związku z niedoborem personelu, co wiąże się ze wzrostem kosztów z tytułu nadgodzin. 

Ponadto, trudna sytuacja finansowa Szpitala jest skutkiem niedofinansowania świadczeń m.in. na Szpitalnym 

Oddziale Ratunkowym, Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddziale Kardiologii Inwazyjnej, 

Oddziale Chorób Wewnętrznych.   

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

 


